
Minas Gerais diário do executivo terça-feira, 25 de abril de 2023 – 49
HMLGAÇÃ PEGÃ 286/2021

Pregão Eletrônico nº 286/2021 bjeto: Prestação de serviços
relativo aolevantamento planialtimétrico cadastral para conhecimento
e ao desmembramento de um terreno de91 012,00m²,conforme
especifcações e exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I -
Termo de eferência Homologo o processo licitatório no valor de $
14 999,98 (quatorze mil novecentos e noventa e nove reais e noventa
e oito centavos) à empresa  & D - PJETS, MINEACA E
CMECI LTDA - CNPJ 13 083 291/0001-70 Secretaria de Estado
de Justiça e Segurança Pública – odovia Papa João Paulo II, n° 4143
- Edifício Minas, 5º andar – Serra erde – Cidade Administrativa Belo
Horizonte, 24 de abril de 2023 

Camila Aparecida Drumond
Superintendente de Infraestrutura e Logística

3 cm -24 1780330 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 56/2023 bjetoContratação

deprestação de serviços de locação de container termoacústico
destinado a Central de Suprimentos, nos termos da tabela e conforme
condições e exigências estabelecidas no Anexo I - Termo de eferência 
Abertura dia 09/05/2023, às 10:00 horas, no sítio eletrônico www 
compras mg gov br  edital poderá ser obtido no referido site 
cadastramento de propostas inicia-se no momento em que for publicado
o edital no Portal de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se,
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do
pregão Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, odovia
Papa João Paulo II, n° 4143 - Edifício Minas, 5º andar Serra erde
Cidade Administrativa Belo Horizonte, 24 de abril de 2023 

3 cm -24 1780516 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 63/2023 bjetoPrestação de

serviços relativo aoaluguel de elevador de cremalheiraa ser utilizado
na manutenção geral daPenitenciária José Maria Alkimim, conforme
especifcações, exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I
- Termo de eferência Abertura dia 08/05/2023, às 10:00 horas, no
sítio eletrônico www compras mg gov br  edital poderá ser obtido
no referido site  cadastramento de propostas inicia-se no momento
em que for publicado o edital no Portal de Compras do Estado de
Minas Gerais e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas
para realização da sessão do pregão Secretaria de Estado de Justiça
e Segurança Pública, odovia Papa João Paulo II, n° 4143 - Edifício
Minas, 5º andar Serra erde Cidade Administrativa Belo Horizonte,
24 de abril de 2023 

3 cm -24 1780523 - 1

DECISÃ
Nos termos da Lei Federal nº 8 666/1993, Lei nº 10 520/2002, Lei

Estadual nº 14 184/2002, Lei Estadual nº 13 994/2001,Decreto Estadual
nº 45 902/2012,esolução SEJSPnº 123/2022, alterada pelaesolução
SEJSP nº 970/2022 e ato de atribuição de competência publicado em
24 de fevereiro de 2023,ACLH,na íntegra, o elatório Técnico
nº 09/SEJSP/NEL/2023,de 21 de março de 2023,emitido pela
Comissão Processante Permanente da Secretaria de Estado de Justiça
e Segurança Pública nos autos do Processo Administrativo Punitivo nº
1450 01 0052675/2021-54, que recomendou a aplicação da penalidade
de MLTA no valor de $22 197,41 (vinte e dois mil cento e noventa e
sete reais e quarenta e um centavos),à empresa APAECIDAEGINA
CASSATTI - EIELI,CNPJ nº 02 102 125/0001-58, sediada na
Avenida da Saudade, nº 175, bairro Centro,em Cornélio Procópio/P 

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública,
Belo Horizonte, 24 de abril de 2023 
Carlos inícius de Souza Figueiredo

Assessor rçamentário e Financeiro - DEPEN/MG
rdenador de Despesas

4 cm -24 1780208 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
Modalidade: Pregão Eletrônico n º 64/2023 bjeto: Aquisição de
MATEIAIS PAA KIT ESCLA E MATEIAL ESPTI,
sob a orma de entrega integral,conorme especifcações, exigências
e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de eferência 
Edital poderá ser obtido no referido site  cadastramento de propostas
inicia-se no momento em que for publicado o edital no Portal de
Compras e encerra-se, automaticamente, na data e hora marcadas para
realização da sessão do pregão Abertura da sessão dia 09 de maio de
2023, às10h00 nosítioeletrônico www compras mg gov br Secretaria
de Estado de Justiça e Segurança Pública, odovia Papa João Paulo II,
nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra erde, Cidade Administrativa 
Belo Horizonte, 24 de abrilde 2023 

3 cm -24 1780359 - 1

AIS DE LICITAÇÃ
Modalidade: Pregão Eletrônico n º 54/2023 bjeto: Prestação de
serviços de confecção de placas de sinalização externa e Plaquetas
Patrimoniais para atendimento da SEJUSP, conorme especifcações,
exigências e quantidades estabelecidas no Anexo I - Termo de
eferência Abertura dia 09 de maio de 2023, às 10h00 no sítio
eletrônico www compras mg gov br  Edital poderá ser obtido no
referido site  cadastramento de propostas inicia-se no momento
em que for publicado o edital no Portal de Compras e encerra-se,
automaticamente, na data e hora marcadas para realização da sessão do
pregão Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, odovia
Papa João Paulo II, nº 4143, Edifício Minas, 5º andar, Serra erde,
Cidade Administrativa Belo Horizonte, 24 de abril de 2023 

3 cm -24 1780182 - 1

iNStituto EStADuAL DE FLorEStAS - iEF

TECEIADITIA TEM DE CPEAÇÃMÚTA
Nº 05/19 Firmado entre o Instituto Estadual de Florestas – IEF e o
Município de Arinos bjeto:  aditamento da Cláusula Segunda – Das
brigações das Partes, em razão de mudanças ocorridas no decorrer do
prazo de vigência do referido termo Data da Assinatura: 20 de abril de
2023. Sem ônus fnanceiro para o órgão.

naí, 24 de abril de 2023 
Marcos oberto Batista Guimarães – Supervisor egional da
nidade egional de Florestas e Biodiversidade Noroeste

2 cm -24 1780478 - 1

INDEFEIMENT
 Supervisor egional da FBio Sul do IEF torna público que foi
indeferido requerimento de Autorização para Intervenção Ambiental do
processo abaixo identifcado:

Marcos Antonio de Almeida/Fazenda Barro ermelho - CPF
21* *** ***-87, Supressão de cobertura vegetal nativa, para
uso alternativo do solo, Boa Esperança/MG, Processo Nº
2100 01 0051674/2022-59, data da decisão: 24/04/2023 

(a) Anderson amiro Siqueira  Supervisor egional FBio Sul 

2 cm -24 1780638 - 1

INFMA QE TNA SEM EFEITA PBLICAÇÃ
DE AQIAMENT D EQEIMENT DE

ATIZAÇÃ PAA INTEENÇÃAMBIENTAL
 Supervisor egional da FBio Centro Sul do IEF, torna sem efeito
a publicação, no Diário Executivo, ocorrida no dia 20/10/2021, página
35, referente ao arquivamento do requerimento de Autorização para
Intervenção Ambiental por meio de Documento Autorizativo para
Intervenção Ambiental - DAIA, do requerente abaixo, conforme o
processo identifcado: *Mineração Serras do Oeste LTDA, Fazenda
Esperança, CNPJ Nº: 28 917 748/0004-15, Intervenção em APP
com supressão de vegetação nativa, Itabirito-MG, Processo Nº
2100 01 0008206/2021-95, data da decisão: 18/10/2021 

Barbacena, 24 de Abril de 2023
icardo Ayres Loschi – Supervisor egional do IEF 

3 cm -24 1780587 - 1

comPANHiA DE tEcNoLoGiA
DA iNFormAÇÃo Do EStADo DE

miNAS GErAiS - ProDEmGE

HMLGAÇÃ – PE 003/2023
Homologo o Pregão Eletrônico 003/2023 - Processo nº 5141001

003/2023, para contratação de empresa especializada para a prestação
de serviços continuados de manutenção preditiva, preventiva
programada e corretiva dos Datacenters da Prodemge, conforme Ata
nº 01 da sessão do Pregão Eletrônico do dia 30 de março de 2023 e
declaro vencedora do certame, para o lote único, a empresa ITAL
INFAESTTA E ENEGIA LTDA, CNPJ 08 144 338/0001-29
no valor total de $ 2 260 000,00 (dois milhões duzentos e sessenta
mil reais) 

Belo Horizonte, 24 de abril de 2023 
Guilherme Luiz da Costa – Superintendente -

Superintendência de Suprimentos e Apoio Logístico 

oberto Tostes eis – Diretor Presidente – espondendo
pela Diretoria Administrativa e Financeira 

4 cm -24 1780090 - 1

iNStituto DE PrEviDêNciA
DoS SErviDorES Do EStADo
DE miNAS GErAiS - iPSEmG

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0112518/2022-39 INTEESSAD: BIHSP PDTS
HSPITALAES S A , CNPJ: 18 269 125/0001-87  rdenador
de Despesas, no uso da competência conferida pela Lei Estadual
nº 14 184/2002, pelo Decreto Estadual nº 45 902/2012 e pela
Portaria nº 6/2022, tendo em vista o Processo Administrativo nº
2010 01 0112518/2022-39 instaurado em face da BIHSP
PDTS HSPITALAES S A , CNPJ: 18 269 125/0001-87 para
apuração de atraso na entrega dos itens da Autorização de Fornecimento
nº 2976 - Empenho nº 1311/2022, DECIDE pela aplicação da
penalidade de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0103090/2022-67 INTEESSAD: SII PHAMA
EIELI, CNPJ:31 495 759/0001-16  rdenador de Despesas, no
uso da competência conferida pela Lei Estadual nº 14 184/2002, pelo
Decreto Estadual nº 45 902/2012 e pela Portaria nº 6/2022, tendo em
vista o ProcessoAdministrativo nº 2010 01 0103090/2022-67instaurado
em face da Sirio Pharma Eirelli - CNPJ: 31 495 759/0001-16 para
apuração de atraso na entrega dos itens da Autorização de Fornecimento
nº 5982 - Empenho nº 2772/2021, DECIDE pela aplicação da
penalidade de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0051718/2021-14 INTEESSAD: INJE INDSTIAS
CIGICAS LTDA CNPJ: 59 309 302/0001-99  rdenador
de Despesas, no uso da competência conferida pela Lei Estadual
nº 14 184/2002, pelo Decreto Estadual nº 45 902/2012 e pela
Portaria nº 6/2022, tendo em vista o Processo Administrativo nº
2010 01 0051718/2021-14 instaurado em face da Injex Indústrias
Cirúrigcas Ltda CNPJ: 59 309 302/0001-99 para apuração de atraso na
entrega dos itens da Autorização de Fornecimento nº 1253 - Empenho
nº 650/21, DECIDE pela aplicação da penalidade de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0015113/2021-16 INTEESSAD: CEME S A- CNPJ:
82 641 325/0021-61 rdenador de Despesas, no uso da competência
conferida pela Lei Estadual nº 14 184/2002, pelo Decreto Estadual
nº 45 902/2012 e pela Portaria nº 6/2022, tendo em vista o Processo
Administrativo nº 2010 01 0015113/2021-16 instaurado em face da
Cremer S A - CNPJ: 82 641 325/0021-61 para apuração de atraso na
entrega dos itens da Autorização de Fornecimento nº 7397 - Empenho
nº 2658/2020, DECIDE pela aplicação da penalidade de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0107143/2022-52 INTEESSAD: BIHSP
PDTS HSPITALAES SA, CNPJ: 18 269 125/0001-87 
 rdenador de Despesas, no uso da competência conferida pela
Lei Estadual nº 14 184/2002, pelo Decreto Estadual nº 45 902/2012
e pela Portaria nº 6/2022, tendo em vista o Processo Administrativo
nº 2010 01 0107143/2022-52instaurado em face daBIHSP
PDTS HSPITALAES SA, CNPJ: 18 269 125/0001-87 para
apuração de atraso na entrega dos itens da Autorização de Fornecimento
nº 5039- Empenho nº 2163/2022, DECIDE pela aplicação da penalidade
de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE INSTAAÇÃ DE PCESS
ADMINISTATI PNITI

No uso das atribuições conferidas pelo art 5º da Portaria nº 6, de 15 de
fevereiro de 2022 e considerando o previsto na Lei Federal nº 8 666, de
21 de junho de 1993, na Lei Estadual nº 13 994, de 18 de setembro de
2001, na Lei Estadual n° 14 184, de 31 de janeiro de 2002, e no Decreto
Estadual nº 45 902, de 27 de janeiro de 2012, INSTA o processo
administrativo punitivo Nº SEI 2010 01 0013653/2023-48, em desfavor
da SLMEDIC CMECI DE MEDICAMENTS LTDA , CNPJ:
09 944 371/0001-04 que terá o prazo de 10 (dez) dias, contados da
notifcação, para apresentar deesa prévia e juntar toda documentação
que julgar pertinente, sob pena de preclusão consumativa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

AT DE APLICAÇÃ DE PENALIDADE
ASSNT: Processo Administrativo Punitivo nº
2010 01 0008005/2022-63 INTEESSAD: ACACIA CMECI
DE MEDICAMENTS EIELI- CNPJ: 03 945 035/0001-91 
rdenador de Despesas, no uso da competência conferida pela Lei
Estadual nº 14 184/2002, pelo Decreto Estadual nº 45 902/2012 e
pela Portaria nº 6/2022, tendo em vista o Processo Administrativo nº
2010 01 0008005/2022-63 instaurado em face daACACIACMECI
DE MEDICAMENTS EIELI- CNPJ: 03 945 035/0001-91 para
apuração de atraso na entrega dos itens da Autorização de Fornecimento
nº 2762- Empenho nº 1383/2021, DECIDE pela aplicação da penalidade
de multa 

Belo Horizonte, 21 de abril de 2023 
odrigo Gonçalves Kleinpaul ieira – Diretor de Saúde 

22 cm -24 1780426 - 1

AIS DE ABETA DE LICITAÇÃ
Pregão Eletrônico nº 2012015 044/2023 bjeto:Contratação de

empresa especializada, mediante contrato anual, para prestação de
serviços continuados de assistência técnica, manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de peças, partes e materiais em 01 (um)
Sistema de osmose reversa para purifcação de água, marca PERENNE,
modelo AP50000, patrimônio n° 23647353 e seus acessórios, alocado
no Centro de Tratamento Nefrológico - Clínica Nefrológica, 2° andar
do Hospital Governador Israel Pinheiro – IPSEMG Data da sessão
pública: 09/05/2023, às 09h00m (nove horas), horário de Brasília -
DF, no sítio eletrônico www compras mg gov br  cadastramento de
propostas inicia-se no momento em que for publicado o Edital no Portal
de Compras do Estado de Minas Gerais e encerra-se, automaticamente,
na data e hora marcadas para realização da sessão do pregão  Edital
poderá ser obtido nos sites www compras mg gov br ou www ipsemg 
mg gov br 

Belo Horizonte, 24 de abril de 2023
Hudson Henrique Caldeira Brant - Pregoeiro do IPSEMG 

4 cm -24 1780488 - 1

ETAT DE CNTAT
CNTAT: 9382508/2023 SEI: 2010 01 0027917/2023-10
Contratada SMA/MG PDTS HSPITALAES LTDA 
 objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição aquisição
deAPIABANAe outrosmedicamentos orais padronizados, para
o abastecimento do Almoxarifado do Hospital Governador Israel
Pinheiro-HGIP/IPSEMG, igência: 12 (doze) meses, a partir da
publicação alor$ 1 497,60 Dot rç: 2011 10 302 11 4087 0001
3390 30 12 0 50 1 Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de
Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do Gasto/Ipsemg e Lazaro
Calebe Nery do Carmo – Contratada

ETAT DE CNTAT
CNTAT: 9383342/2023 SEI: 2010 01 0031488/2023-11

Contratada CIÚGICA NTE BASIL PDTS MÉDICS
HSPITALAES LTDA - ME  objeto do presente Termo de Contrato
é a aquisição demateriais médico-hospitalares do tipo acessórios e
outros para o abastecimento do Almoxarifado do Hospital Governador
Israel Pinheiro-HGIP/IPSEMG, igência: 12 (doze) meses, a partir da
publicação alor$ 13 243,50 Dot rç: 2011 10 302 11 4087 0001
3390 30 10 0 50 1 Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de
Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do Gasto/Ipsemg e Lucilia
liveira Souza – Contratada

ETAT DE CNTAT
CNTAT: 9383344/2023 SEI: 2010 01 0031635/2023-19

Contratada PÓ CIÚGICA MATEIAIS HSPITALAES LTDA 
 objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição demateriais
médico-hospitalares do tipo acessórios e outros para o abastecimento
do Almoxarifado do Hospital Governador Israel Pinheiro-HGIP/
IPSEMG, igência: 12 (doze) meses, a partir da publicação alor$
23 978,88 Dot rç: 2011 10 302 11 4087 0001 3390 30 10 0 50 1 
Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de Gestão de Contratos,
Convênios e Qualidade do Gasto/Ipsemg e Cláudio Lúcio odrigues
– Contratada

ETAT DE CNTAT
CNTAT: 9383400/2023 SEI: 2010 01 0032462/2023-97

Contratada DISTILAF DISTIBIDA DE MEDICAMENTS
LTDA  objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição
desaneantes e antissépticospara o abastecimento do Almoxarifado do
Hospital Governador Israel Pinheiro-HGIP/IPSEMG, igência: 12
(doze) meses, a partir da publicação alor$ 39 703,68 Dot rç: 2011
10 302 11 4087 0001 3390 30 12 0 50 1 e outros Marci Moratti Cardoso
Anselmo – Gerente de Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do
Gasto/Ipsemg e Aldo Carlos Henriques Baeta– Contratada

ETAT DE CNTAT
CNTAT: 9383391/2023 SEI: 2010 01 0032274/2023-32

Contratada CIGICA NTE BASIL PDTS MEDICS
HSPITALAES LTDA – ME  objeto do presente Termo de
Contrato é a aquisição de suprimentos odontológicospara as Clínicas
da Gerência dontológica do IPSEMG e para as nidades egionais
do Instituto situadas no interior do Estado,igência: 12 (doze) meses, a
partir da publicação alor$ 10 000,08 Dot rç: 2011 10 302 11 4085
0001 3390 30 11 0 50 1 Marci Moratti Cardoso Anselmo – Gerente de
Gestão de Contratos, Convênios e Qualidade do Gasto/Ipsemg e Lucilia
liveira Souza– Contratada

12 cm -24 1780611 - 1

miNAS GErAiS ADmiNiStrAÇÃo
E SErviÇoS S A - mGS

ETAT DE CNCAÇÃ DE DESLIGAMENT
A MGS – Minas Gerais Administração e Serviços S/A, convoca o(a)
Sr(a) LENAD FEDEIC AMS portador(a) da CTPS nº
00831917/00030, a comparecer no prazo de 1 (um) dia útil a partir
desta publicação, na sede da Empresa, localizada na Av lvares Cabral,
nº 200 – 2º andar, Centro – Belo Horizonte/MG paraterciência do
motivo do seu desligamento 

2 cm -24 1780076 - 1

ABETA DE PCESS LICITATÓI
A MGS - Minas Gerais Administração e Serviços S A torna público que
realizará Pregão Eletrônico nº 021/2023 - PCESS DE CMPA
Nº 5381006 002/2023 - Aquisição de Café, Açúcar e Adoçante  início
da sessão de Pregão ocorrerá no dia 10/05/2023 às 10h00min no site
www compras mg gov br  Edital poderá ser retirado no mesmo site
ou no www mgs srv br 

ABETA DE PCESS LICITATÓI
A MGS - Minas Gerais Administração e Serviços S A torna público que
realizará Pregão Eletrônico nº 024/2023 - PCESS DE CMPA
Nº 5381006 007/2023 - Contratação de Empresa Especializada para
a Prestação de Serviços de Auditoria das Demonstrações Financeiras
a Partir do Ano-Calendário de 2023  início da sessão de Pregão
ocorrerá no dia 10/05/2023 às 09h30min no site www compras mg gov 
br  Edital poderá ser retirado no mesmo site ou no www mgs srv br 

4 cm -24 1780543 - 1

ETAT DE TEMADITI
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato nº J 038 0 2021 Partes:

MGS e ogel Soluçõs em Telecomunicações e Informática S/A CNPJ:
22 166 193/0001-98 bjeto: Transferência de titularidade Assinatura:
24/04/2023
Extrato de 1º Termo Aditivo ao Contrato nº J 039 0 2022 Partes:

MGS e ogel Soluçõs em Telecomunicações e Informática S/A CNPJ:
22 166 193/0001-98 bjeto: Transferência de titularidade Assinatura:
24/04/2023

ETAT DE CNTAT
Extrato de Contrato nº J 019 0 2023 Partes: MGS eAmazonas Comércio
de Adesivos e Brindes LTDA-ME CNPS: 11 383 230/0001-01 bjeto:
Contratação de empresa especializada em confecção de cartões de visita 
igência: 36 meses alor: $ 10 500,00 Assinatura: 24/04/2023

4 cm -24 1780220 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE SAÚDE

ETAT DE TEM DE CNFISSÃ E DE
PACELAMENT DE DÉBIT Nº 005/2023

riundo de dano ao erário apurado em prestação de contas doesolução
nº 7412/2021, que entre si celebram o Estado de Minas Gerais, por
intermédio da Secretaria de Estado de Saúde/ Superintendência
egional de Saúde de Diamantina e a Secretaria municipal de Saúde
de io ermelho  valor do débito apurado e corrigido até março de
2023 é de $ 78 384,91 (setenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro
reais e noventa e um centavos) Assinatura: 12/04/2023 Signatários:
Cleya Silva Santana Cruz (Superintendente da egional de Saúde de
Diamantina) e Sr Johny Carlos Nascimento (Secretário Municipal de
Saúde de io ermelho) SEI: 1320 01 0038464/2022-46 

3 cm -24 1780312 - 1

ETAT DE TEM DE CNFISSÃ E DE
PACELAMENT DE DÉBIT Nº 006/2023

riundo de dano ao erário apurado em prestação de contas da
esolução PHSP/2014, que entre si celebram o Estado de
Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde /
Superintendência egional de Saúde de Diamantina e a Santa Casa de
Caridade do município de Diamantina  valor do débito apurado e
corrigido até fevereiro/2023 é de $ 25 007,95 (vinte e cinco mil, sete
reais e noventa e cinco centavos) Assinatura: 29/03/2023 Signatários:
Cleya da Silva Santana Cruz (Superintendente da egional de Saúde de
Diamantina) e Senhor Ivanir Celso rlando (Provedor da Santa Casa) 
SEI:1320 01 0142400/2019-90 

3 cm -24 1780331 - 1

CNCESSÃ DE ATIZAÇÃ PAA
INTEENÇÃAMBIENTAL

A Supervisoraegional daFBio Jequitinhonha do IEF torna público
que foi concedida Autorização para Intervenção Ambiental, conforme
o processo abaixo identifcado: *Departamento de Edifcações e
Estradas de odagem do Estado de Minas Gerais – DE/MG - CNPJ/
CPF: 17 *** ***/0001-94 - Supressão de cobertura vegetal nativa para
uso alternativo do solo em área autorizada de 0,349 (ha); Intervenção
com supressão de cobertura vegetal nativa em áreas de preservação
permanente – APP em área autorizada de 0,714 (ha); Intervenção
sem supressão de cobertura vegetal nativa em áreas de preservação
permanente – APP em área autorizada de 1,081 (ha) e Corte ou
aproveitamento de árvores isoladas nativas vivas em área autorizada de
7,0 (ha) Serro/MG - Processo Nº 2100 01 0051882/2021-72 -alidade:
03 (três) anos contados da data de emissão da autorização: 14/04/2023 
bs: Torna-se sem efeito a publicação de 18/04/2023 - Pág 54 

a) Eliana Piedade Alves Machado Supervisora
egional FBio Jequitinhonha 

4 cm -24 1780463 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE
PLANEJAmENto E GEStÃo

EDITAL SEPLAG/IPSEMG N° 01/2023 –
ESLTAD PELIMINA DAS SLICITAÇÕES

DE ISENÇÕES, DE 25 DE ABIL DE 2023
A Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, a
Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Estado de
Minas Gerais - IPSEMG e a Legalle Concursos e Soluções Integradas,
tornam públicos os esultados Preliminares das Solicitações de
Isenção, do Concurso Público regido pelo Edital SEPLAG/IPSEMG
N° 01/2023, de 14 de fevereiro de 2023, nos termos a seguir:

1 ESLTAD PELIMINA DAS SLICITAÇÕES DE
ISENÇÃ
1 1 Divulga-se o resultado preliminar das solicitações de isenção,
conformeanexosIeII,disponíveisatravésdolinkhttps://legalleconcursos 
com br/editais/ver/ff1c956921c4d77c7797b740977e923c :
a) Anexo I – Isenção para Doador egular de Sangue;
b) Anexo II – Isenção para Desempregado 
1 2 s candidatos podem consultar o resultado individual de isenção
por meio da opção Solicitações narea do Candidato do site da Legalle
Concursos: https://candidato legalleconcursos com br 
2 ECSS

2 1 s candidatos que desejam interpor recurso referente ao resultado
preliminar da isenção poderão fazê-lo no período de 26 a 27 de abril de
2023, através do Formulário Eletrônico de ecursos na opção ecursos
da rea do Candidato do site da Legalle Concursos: https://candidato 
legalleconcursos com br 

LETÍCIA MAES TEES
Presidente do Instituto de Previdência dos

Servidores do Estado de Minas Gerais

LÍSA CADS BAET
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais

7 cm -24 1780419 - 1

ETAT DE TEMADITI - PGAÇÃ
Primeiro Termo Aditivo à AP nº 211/2022 - Planejamento nº 239/2022
- Processo SEI nº 1500 01 0138672/2022-02 - bjeto: prorrogação de
vigência da Ata de egistro de Preços de Materiais de Escritório por
mais 06 (seis) meses, passando a produzir efeitos a partir de 29 04 2023,
mantendo inalterados os preços registrados Partes: SEPLAG (Órgão
Gerenciador) e as Empresas:

Ata 211/2022 - I Adélio José do Nascimento
Lote alor ($) Lote alor ($) Lote alor ($)

9 $ 1,6100 - - - -
Ata 211/2022 - II Belclips Distribuidora Ltda

Lote alor ($) Lote alor ($) Lote alor ($)
12 $ 30,5800 26 $ 9,9700 30 $ 0,5500

Ata 211/2022 - III Maqnete Comércio e Serviços Eireli-EPP
Lote alor ($) Lote alor ($) Lote alor ($)

8 $ 2,8800 11 $ 5,3600 - -
- - - - - -

Ata 211/2022 - IMáximo Distribuidora Ltda
Lote alor ($) Lote alor ($) Lote alor ($)

3 $ 0,5300 4 $ 0,5000 5 $ 0,5000
10 $ 0,3000 13 $ 1,4900 15 $ 4,1900
16 $ 1,4900 17 $ 0,9500 24 $ 19,8000
28 $ 0,2400 29 $ 57,9900 - -

Ata 211/2022 -  Port Distribuidora De Informática E Papelaria Ltda
Lote alor ($) Lote alor ($) Lote alor ($)
14 $ 12,4400 22 $ 17,4900 25 $ 41,0000

igência: 06 meses, a partir 29 04 2023 até o término da vigência da
ata Assinam: irgínia Bracarense Lopes, pela SEPLAG; e Adélio
José do Nascimento, pela Adélio, ictor de Brito Queiroz Gomes, pela
Belclips, Mário Aparecido Silva, pela Maqnete, Cláudio Felizardo
ibeiro, pela Máximo, e Paulo Ernesto Weber Morandini, pela Port 

8 cm -24 1780184 - 1

ETAT DE CNTAT
Contrato nº 9383409/2023 - Processo de Compras nº 1501561
000040/2022 - Processo SEI nº 1500 01 0064792/2022-54 Partes:
SEPLAG e MACIEL CNSLTES S/S LTDA bjeto:
contratação de serviços de uma empresa especializada para atuar como
verifcador independente, na aerição do desempenho e qualidade das
concessionárias dos contratos de concessão entre o Estado de Minas
Gerais e as concessionárias responsáveis pela implantação, operação,
manutenção e gestão das nidades de Atendimento Integrado (AI)
de Minas Gerais alor: $ 384 000,00 Dotação rçamentária: 1501
04 122 041 4099 0001 33 90 39 75 0 10 1 igência: 12 (doze) meses,
a partir da publicação Assinam: LCAS ILAS BAS PACHEC,
pela SEPLAG, e ESE HELMT AMIM, pela MACIEL
CNSLTES 

3 cm -24 1780682 - 1

EDITAL SEPLAG/IMA N° 01/2023 – ESLTAD
PELIMINA DAS ISENÇÕES, DE 25 DE ABIL DE 2023

A Secretária de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, o Diretor-
Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA/MG e a Legalle
Concursos e Soluções Integradas, tornam públicos os esultados
Preliminares das Solicitações de Isenção, do Concurso Público regido
pelo Edital SEPLAG/IMA N° 01/2023, de 14 de fevereiro de 2023, nos
termos a seguir:
1 ESLTAD PELIMINA DAS SLICITAÇÕES DE
ISENÇÃ
1 1 Divulga-se o resultado preliminar das solicitações de isenção,
conforme anexos I e II, disponíveis através do link https://
legalleconcursos com br/editais/ver/2b1a2c92bef90307d97237cc558
424af :
a) Anexo I – Isenção para Doador egular de Sangue;
b) Anexo II – Isenção para Desempregado 
1 2 s candidatos podem consultar o resultado individual de isenção
por meio da opção Solicitações narea do Candidato do site da Legalle
Concursos: https://candidato legalleconcursos com br 
2 ECSS
2 1 s candidatos que desejam interpor recurso referente ao resultado
preliminar da isenção poderão fazê-lo no período de 26 a 27 de abril de
2023, através do Formulário Eletrônico de ecursos na opção ecursos
da rea do Candidato do site da Legalle Concursos: https://candidato 
legalleconcursos com br 

ANTÔNI CALS DE MAES
Diretor-Geral do Instituto Mineiro de Agropecuária - IMA/MG

LÍSA CADS BAET
Secretária de Estado de Planejamento e Gestão de Minas Gerais

SEPLAG

7 cm -24 1780423 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202304250044520149.


